
ПРЕДЛОГ 

 

На основу члана 70. Статута општине Велико Градиште (''Службени гласник општине Велико 

Градиште'' бр. 2/2019, 3/2023 и 31/2023), члана 28. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник 

РС“, бр. 88/2011, 104/2016 и 95/2018), а на захтев ЈКП „Дунав Велико Градиште“ из Великог Градишта,  

Општинско веће општине Велико Градиште, на __ седници одржаној дана __.__.2024. године, доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Измену и допуну Ценовника услуга у области водоснабдевања и одвођења 

отпадних вода на територији општине Велико Градиште број 498-1/2024 од 26.2.2024. године који је донео 

Надзорни одбор ЈКП „Дунав Велико Градиште“.  

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Дана 26.2.2024.године се Општинском већу општине Велико Градиште обратио ЈКП ''Дунав Велико 

Градиште'' с захтевом за добијање сагласности на Измену и допуну Ценовника услуга у области 

водоснабдевања и одвођења отпадних вода на територији општине Велико Градиште број 498-1/2024 од 

26.2.2024. године који је донео Надзорни одбор овог предузећа. 

Одредбом члана 28. Закона о комуналним делатностима прописано је да одлуку о промени цена 

комуналних услуга доноси вршилац комуналне делатности. На одлуку о промени цена комуналних услуга из 

члана 2. став 3. тач. 1)-8) овог закона осим превоза посмртних остатака умрлог, сагласност даје надлежни орган 

јединице локалне самоуправе.  

Како је у образложењу Измена и допуна Ценовника наведено, разлог за промену цена је раст трошкова 

целокупног пословања, настао због наглог повећања трошкова рада који се огледа у повећању цене рада- 

минималне зараде, цена материјала, услуга и енергие. Повећали су се трошкови резервних делова и услуге 

одржавања опреме. 

Разматрајући све горе наведено Општинско веће општине Велико Градиште је донело Решење као у 

диспозитиву. 

Поука о правном средству: Решење је коначно у управном поступку. Против истог жалба  

није дозвољена, али је могуће поднети тужбу Управном суду у Београду у року од 30 дана  

од дана пријема решења сходно одредбама ЗУС-а. 

 

Обрађивач: Одељење за општу управу 
 






































